РФ-РОССИЯ
Иркутская область
Заларинский район

Казенное учреждение Администрации
Семеновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2014г.                                     с.Семеновское                                  №  74

«О создании комиссии по рассмотрению вопросов
о внесении изменений в правила землепользования
и застройки».

       Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Семеновского муниципального образования, положением о внесении изменений в правила землепользования и застройки:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Создать при администрации Семеновского МО комиссию по рассмотрению вопросов о внесении изменений в правила землепользования и застройки Семеновского МО в составе:
        Председатель комиссии – Макковеева Л.Я.
        Члены комиссии               - Потапова Л.А.
                                                    - Протацкая А.К.
        Секретарь                           - Куприкова О.Н.
   2.Опубликовать данное постановление в информационном  издании «Семеновский вестник» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Семеновского  МО:                                               В.М.Федяев

                                                            Председателю комиссии по рассмотрению
                                                            вопросов о внесении изменений в правила
                                                            землепользования и застройки
                                                            Макковеевой Л.Я..
                                                            от главы администрации Семеновского
                                                            муниципального образования
                                                            Федяева В.М.

     Прошу рассмотреть на комиссии по рассмотрению вопросов о внесении изменений   в  правила землепользования и застройки вопрос о внесении следующие изменения и дополнения в правила землепользования и застройки Семеновского муниципального образования:
в  статью 38. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах  раздел «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ-1)», подраздел 1. Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства внести следующие изменения и дополнения:

- ведение личного подсобного хозяйства
- земельные участки для размещения предприятий мелкорозничной торговли
- размещение отдельно стоящих встроенных или пристроенных объектов социального и коммунально-бытового назначения, объектов здравоохранения, объектов дошкольного, начального, общего и среднего образования, культурных зданий, стоянок автомобильного транспорта, гаражей, объектов связанных с проживанием граждан и не оказывающих негативного воздействия на окружающую среду.

29.12.2014г.

Глава Семеновского
муниципального образования                                                      В.М.Федяев

Иркутская область
Заларинский район
Казенное учреждение Администрации
Семеновского муниципального образования

Протокол № 1
о внесении изменений в правила землепользования и
застройки Семеновского МО

от 30.12.2014г.                                                              с.Семеновское

Место проведения комиссии:
с.Семеновское, ул.Степная,4 помещение администрации Семеновского муниципального образования.
Время проведения комиссии: в 14 часов 00 минут.
Председательствующий: ведущий специалист администрации – Макковеева Л.Я.
Секретарь: специалист администрации – Куприкова О.Н.

Повестка дня:
1.О внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки Семеновского  МО.

Выступила Макковеева Л.Я.. – на основании обращения Главы администрации, ст.33 Градостроительного Кодекса РФ выявлено несоответствие правил землепользования и застройки Семеновского  МО. Нам нужно внести изменения и дополнения                                                           в  статью 38. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах  раздел «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ-1)», подраздел 1. Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства внести следующие виды:
- ведение личного подсобного хозяйства
- земельные участки для размещения предприятий мелкорозничной торговли
- размещение отдельно стоящих встроенных или пристроенных объектов социального и коммунально-бытового назначения, объектов здравоохранения, объектов дошкольного, начального, общего и среднего образования, культурных зданий, стоянок автомобильного транспорта, гаражей, объектов связанных с проживанием граждан и не оказывающих негативного воздействия на окружающую среду.
 Выступила Протацкая А.К. -  которая предложила  внести изменения и дополнения в правила землепользования и застройки Семеновского  МО.
    Голосовали- единогласно.
Председатель:                                                       Макковеева Л.Я.
Секретарь:                                                             Куприкова О.Н.

                                                                  Главе администрации Семеновского
                                                                   муниципального образования
                                                                   Федяеву В.М.

КОМИССИЯ
по рассмотрению вопросов о внесении изменений
в правила землепользования и застройки
Семеновского муниципального образования

30.12.2014г.                                                    с.Семеновское

Заключение

      Рассмотрев обращение главы администрации Семеновского муниципального образования Федяева В.М., руководствуясь ст.33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации выявило несоответствие правил землепользования  и застройки Семеновского МО генеральному плану Семеновского МО.
На основании этого комиссия делает следующее заключение:
в  статью 38. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах  раздел «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ-1)», подраздел 1. Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства внести следующие изменения и дополнения:
- ведение личного подсобного хозяйства
- земельные участки для размещения предприятий мелкорозничной торговли
- размещение отдельно стоящих встроенных или пристроенных объектов социального и коммунально-бытового назначения, объектов здравоохранения, объектов дошкольного, начального, общего и среднего образования, культурных зданий, стоянок автомобильного транспорта, гаражей, объектов связанных с проживанием граждан и не оказывающих негативного воздействия на окружающую среду.

Председатель комиссии :                               Макковеева Л.Я.

Секретарь:                                                        Куприкова О.Н.